ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

CAMPUS UNIVERSITÁRIO “JANI VANINI” DE CÁCERES
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 002/2025– ELEIÇÃO UNIFICADA DOS COLEGIADOS VINCULADOS À FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO “JANE VANINI” DE CÁCERES

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006/2025 AO EDITAL Nº 002/2025– ELEIÇÃO

UNIFICADA DOS COLEGIADOS VINCULADOS À FACULDADE DE CIÊNCIAS DA

SAÚDE DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO “JANE VANINI” DE CÁCERES

APURAÇÃO DOS VOTOS

O Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de

Designação nº 004/2025, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto

no Edital nº 002/2025, torna pública, para conhecimento dos interessados, a

homologação das inscrições dos candidatos inscritos para compor os Colegiados dos

cursos de Educação Física, Enfermagem e Medicina, assim como da Faculdade de

Ciências da Saúde do Câmpus Universitário de Cáceres “Jane Vanini” nos seguintes

termos:

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o

RESULTADO FINAL da eleição para os Coleagiados vinculados à Faculdade de

Ciências da Saúde (FACIS), do Câmpus Universitário de Cáceres - Jane Vanini

conforme quadro abaixo:

1.1 – Colegiado do Curso de Enfermagem – Segmento Discente

Nome Votos

Vítor Augusto dos Santos 0

Thairony Lizieri de Mori 15

Branco/Nulo 1

Total de Votantes 16

1.2 – Colegiado do Curso de Medicina – Segmento PTES

Nome Votos

Abraão Durão Gomes 2

Carlos Roberto dos Santos Junior 0

Branco/Nulo 1

Total de Votantes 3

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

67
09

9

Assinado com senha por ROBERTO CARLOS VIEIRA JUNIOR - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACIS -
05/09/2025 às 15:12:43, HEIDY DOS SANTOS JUSTINIANO - AGENTE UNIVERSITARIO LC 321 / CAC-FACIS - 05/09/2025 às
15:17:40 +1 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 30221502-4830 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=30221502-4830

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”

CAMPUS UNIVERSITÁRIO “JANI VANINI” DE CÁCERES
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 002/2025– ELEIÇÃO UNIFICADA DOS COLEGIADOS VINCULADOS À FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO “JANE VANINI” DE CÁCERES

Art. 2º Participaram da apuração dos votos, o Presidente da

Comissão Eleitoral, Prof. Roberto Carlos Vieira Junior, e os PTES Edson Gonçalves

da Silva e Heidy dos Santos Justiniano, ao qual, subscrevem este edital

complementar.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Cáceres – MT, 05 de setembro de 2025.

Roberto Carlos Vieira Junior

Presidente da Comissão Eleitoral

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
25

67
09

9

Assinado com senha por ROBERTO CARLOS VIEIRA JUNIOR - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / CAC-FACIS -
05/09/2025 às 15:12:43, HEIDY DOS SANTOS JUSTINIANO - AGENTE UNIVERSITARIO LC 321 / CAC-FACIS - 05/09/2025 às
15:17:40 +1 Pessoas - Para verificar todas as assinaturas consulte o link de autenticação.
Documento Nº: 30221502-4830 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=30221502-4830

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2025/67099